
ГЛАВА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

08 ноября 2023 г.                                                                                          № 04 
 

с. Озерки 

 

О публичных слушаниях проекта бюджета  муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» Чердаклинского района  Ульяновской 

области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 
 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Совета депутатов муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 

23.07.2018 №24 «Об утверждении порядка организации и проведения 

публичных слушаний или общественных обсуждений в муниципальном 

образовании «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области», п о с т а н о в л я ю: 

1. Назначить публичные слушания 30.11.2023 в 15 часов 30 минут в 

здании администрации муниципального образования «Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области. 

2. Утвердить тему публичных слушаний  «Проект бюджета  

муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов». 

3. Опубликовать проект бюджета  муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов в информационном бюллетене 

«Озерский вестник» муниципального образования «Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области не позднее 11.11.2023. 

4. Установить следующий порядок ознакомления с выносимым на 

публичные слушания проектом бюджета   муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов:  

4.1.Ознакомление с опубликованным проектом бюджета   

муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

в информационном бюллетене «Озерский вестник» муниципального 

образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области. 

4.2. Ознакомление с материалами публичных слушаний в здании  

администрации «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района 



Ульяновской области, расположенном по адресу: Ульяновская область, 

Чердаклинский район, с. Озерки, улица Кооперативная,  дом № 16 ежедневно с 

понедельника по пятницу, с 8 часов до 12 часов и с 13 часов до 16 часов в 

период с 09.11.2023  по 30.11.2023 включительно. 

5. Установить, что прием предложений и замечаний участников 

публичных слушаний осуществляется в здании  администрации «Озерское 

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, 

расположенном по адресу: Ульяновская область, Чердаклинский район, с. 

Озерки, улица Кооперативная,  дом № 16 ежедневно с понедельника по 

пятницу, с 8 часов до 12 часов и с 13 часов до 16 часов в период с 09.11.2023  по 

30.11.2023 включительно. 

6. Назначить: 

6.1. Председательствующим публичных слушаний – Дырову Е.П. 

6.2. Секретарем публичных слушаний – А.А. Галимову (по 

согласованию). 

7. Утвердить перечень должностных лиц, приглашаемых на данные 

публичные слушания: 

-   Глава муниципального образования «Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области; 

-   члены комиссии по бюджету, социальной и молодежной политике, 

местному самоуправлению Совета депутатов муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области; 

- работники администрации муниципального образования «Озерское 

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.  

8. Председательствующему и секретарю публичных слушаний провести 

публичные слушания в соответствии с решением Совета депутатов 

муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области от 23.07.2018 №24 «Об утверждении порядка 

организации и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений 

в муниципальном образовании «Озерское сельское поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области». 

9. Администрации муниципального образования «Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области обеспечить 

опубликование рекомендаций публичных слушаний не позднее 05 декабря 2023 

года. 

10. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Озерский 

вестник» муниципального образования «Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области. 

        

 

Глава муниципального образования 

«Озерское  сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области                                      Е.П. Дырова 

 

 



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

2023 г.                                                                         № 

 

с. Озерки 

 

 

 

 

 

Совет депутатов муниципального образования «Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области решил:   

Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2024 год: 

1) общий объём доходов бюджета муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области 

в сумме 17 865,12400 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в общей сумме 

2 222,72400 тыс. рублей; 

2) общий объём расходов бюджета муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области 

в сумме 17 865,12400 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального образования «Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в сумме 0,0 тыс. 

рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области на плановый период 2024 и 2025 годов: 

1) общий объём доходов бюджета муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области 

на 2025 год в сумме 18 219,41800 тыс. рублей, в том числе безвозмездные 

поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в общей сумме 2 445,71800 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 

33065,33600 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в общей сумме 

2459,73600 тыс. рублей; 

2) общий объём расходов бюджета муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области 

О бюджете муниципального образования «Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов 



на 2025 год в сумме 18219,41800 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 

33065,33600 тыс. рублей;  

3) дефицит бюджета муниципального образования «Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2025 год в 

сумме 0,0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

Статья 2. Верхний предел муниципального внутреннего долга 

бюджета муниципального образования «Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области, предельный объём 

муниципального долга муниципального образования «Озерское 

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области и 

предельный объём расходов на его обслуживание на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов 

1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 

бюджета муниципального образования «Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области: 

1) по состоянию на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том 

числе предельный объём обязательств по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. 

рублей; 

2) по состоянию на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том 

числе предельный объём обязательств по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. 

рублей; 

3) по состоянию на 1 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том 

числе предельный объём обязательств по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. 

рублей. 

2. Установить предельный объём муниципального долга 

муниципального образования «Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области:  

1) на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей; 

2) на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей; 

1) на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

3. Установить предельный объём расходов на обслуживание 

муниципального долга муниципального образования «Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области:  

1) в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 

2) в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 

3) в 2026 году – 0,0 тыс. рублей. 

Статья 3. Доходы бюджета муниципального образования «Озерское 

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

Утвердить доходы бюджета муниципального образования «Озерское 

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в разрезе 

кодов видов доходов, подвидов доходов, относящихся к доходам бюджетов, 

классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской 

Федерации на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно 

приложению №1 к настоящему Решению. 



Статья 4. Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования «Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов 

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов согласно приложению №2 к настоящему Решению. 

Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального 

образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов  

1. Утвердить в пределах общего объёма расходов, установленного 

статьёй 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований 

бюджета муниципального образования «Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

согласно приложению №3 к настоящему Решению. 

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 

муниципального образования «Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов согласно приложению №4 к настоящему Решению. 

3.Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области по целевым статьям 

(муниципальным программам муниципального образования «Озерское 

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов согласно приложению №5 к настоящему Решению. 

4. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2024 год в сумме 180,000 тыс. 

рублей, на 2025 год в сумме 180,000 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 180,000 

тыс. рублей. 

Статья 6. Ограничение увеличения численности работников 

муниципальных казённых учреждений муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области 

Установить, что органы местного самоуправления муниципального 

образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области не вправе принимать в 2024 году решения, приводящие 

к увеличению численности  работников муниципальных казённых 

учреждений, за исключением случаев принятия нормативных правовых 

актов, предусматривающих передачу муниципальным казённым 

учреждениям муниципального образования «Озерское сельское поселение» 



Чердаклинского района Ульяновской области для осуществления отдельных 

полномочий или наделения отдельными функциями, которые ранее ими не 

осуществлялись и осуществление которых требует увеличения штатной 

численности работников муниципальных казённых учреждений 

муниципального образования «Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области. 

Статья 7. Погашение кредиторской задолженности 

Разрешить распорядителям и получателям средств бюджета 

муниципального образования «Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области в случае необходимости 

производить расчёты по погашению кредиторской задолженности прошлых 

лет в пределах бюджетных ассигнований по соответствующим целевым 

статьям и видам расходов при условии недопущения образования 

кредиторской задолженности по обязательствам текущего финансового года. 

Статья 8. Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов 

1. Утвердить объём межбюджетных трансфертов бюджету 

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области 

на 2024 год в общей сумме 3 309,25006 тыс. рублей, на 2025 год в общей 

сумме 3 309,25006 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 3 309,25006 тыс. рублей. 

2. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюджету 

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области 

на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению №6 к настоящему 

Решению. 

Статья 9. Вступление в силу 

1. Решение о бюджете подлежит официальному опубликованию в 

информационном бюллетене «Озерский вестник» муниципального 

образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области  не позднее десяти дней после его подписания в 

установленном порядке. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 г.  

 

 

Глава муниципального образования  

«Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области                                 Е.П.Дырова 
                                                                       

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             



Приложение №1  

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области  

от                              г. №   
 

 

Доходы бюджета муниципального образования «Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в разрезе 

кодов видов доходов, подвидов доходов, относящихся к доходам 

бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной 

классификации Российской Федерации на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов 

 

тыс.руб. 
Код Наименование дохода 2024 2025 2026 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

15642,40000 15773,70000 30605,60000 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

5384,00000 5455,30000 5837,20000 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 5384,00000 5455,30000 5837,20000 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником  

2800,00000 2871,30000 3253,20000 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

1,00000 1,00000 1,00000 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных                           

физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового  Кодекса 

Российской Федерации 

1,00000 1,00000 1,00000 

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 

виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую 

деятельность по найму на основании 

37,00000 37,00000 37,00000 



патента в соответствии  со статьей 

227.1 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 

части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 

000 рублей (за исключением налога 

на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной 

компании) 

0,00000 0,00000 0,00000 

1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных в 

виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 

рублей) 

45,00000 45,00000 45,00000 

1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных в 

виде дивидендов (в части суммы 

налога, превышающей 650 000 

рублей) 

2500,00000 2500,00000 2500,00000 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 

8392,40000 8392,40000 8392,40000 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный  налог 8392,40000 8392,40000 8392,40000 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 8392,40000 8392,40000 8392,40000 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1850,00000 1910,00000 16360,00000 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 350,00000 360,00000 360,00000 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, 

расположенных в границах сельских 

поселений 

350,00000 360,00000 360,00000 

1 06 06000 00 0000 110 ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 1500,00000 1550,00000 16000,00000 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 800,00000 800,00000 8000,00000 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

800,00000 800,00000 8000,00000 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 700,00000 750,00000 8000,00000 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

700,00000 750,00000 8000,00000 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

16,00000 16,00000 16,00000 



МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением 

имущества автономных учреждений, 

а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных  

предприятий, в том числе казенных) 

16,00000 16,00000 16,00000 

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных 

ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 

16,00000 16,00000 16,00000 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

16,00000 16,00000 16,00000 

2 02 00000 00 0000 000    БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ   

2222,72400 2445,71800 2459,73600 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

1052,67800 1273,17600 1287,19400 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации  на выравнивание  

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов, 

городских округов с 

внутригородским делением 

1052,67800 1273,17600 1287,19400 

2 02 16001 10 0000 150    Дотации бюджетам сельских 

поселений  на выравнивание  

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

1052,67800 1273,17600 1287,19400 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

0,00000 0,00000 0,00000 

2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских 

поселений на реализацию 

мероприятий по комплексному 

развитию сельских территорий 

0,00000 0,00000 0,00000 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии бюджета       

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджета сельских 

поселений 

0,00000 0,00000 0,00000 



2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации  

121,38600 123,88200 123,88200 

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

0,57600 1,15200 1,15200 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

0,57600 1,15200 1,15200 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

120,81000 122,73000 122,73000 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

120,81000 122,73000 122,73000 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1048,66000 1048,66000 1048,66000 

2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

1018,30000 1018,30000 1018,30000 

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

1018,30000 1018,30000 1018,30000 

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

30,36000 30,36000 30,36000 

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

30,36000 30,36000 30,36000 

  Итого доходов 17865,12400 18219,41800 33065,33600 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                                                



Приложение №2 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области  

от                              г. №   
 

                                                         

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования «Озерское сельское поселение»  

Чердаклинского района Ульяновской области на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов 

 
Код Наименование показателей                                                       2024 год 2025 год 2026 год 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 
0,0 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -17 865,12400 -18 219,41800 -33 065,33600 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов  

-17 865,12400 -18 219,41800 -33 065,33600 

01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств  

бюджетов сельских поселений 

-17 865,12400 -18 219,41800 -33 065,33600 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 17 865,12400 18 219,41800 33 065,33600 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

17 865,12400 18 219,41800 33 065,33600 

01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств  

бюджетов сельских поселений 

17 865,12400 18 219,41800 33 065,33600 

 Итого источников финансирования 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3  

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области  

от                              г. №   
                                                                                 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации 
         

тыс.руб 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Общегосударственные вопросы  01       5653,72093 6289,89693 7463,69693 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03     18,00000 18,00000 18,00000 

Межбюджетные трансферты 01 03 05 0 00 

00000 

  18,00000 18,00000 18,00000 

Межбюджетные трансферты из 

бюджета поселения 

01 03 05 2 00 

00000 

  18,00000 18,00000 18,00000 

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района 

из бюджета поселения на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенным соглашением по 

внешнему финансовому контролю 

01 03 05 2 00 

68410 

  18,00000 18,00000 18,00000 

Межбюджетные трансферты 01 03 05 2 00 

68410 

500 18,00000 18,00000 18,00000 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     4901,63493 5071,03493 5071,03493 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  органов  

местного самоуправления 

01 04 01 0 00 

00000 

  4805,60000 4975,00000 4975,00000 

Органы местного самоуправления 01 04 01 0 00 

04000 

  3764,00000 3925,00000 3925,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 01 04 01 0 00 100 3009,00000 3150,00000 3150,00000 



целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

04000 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 0 00 

04000 

200 755,00000 775,00000 775,00000 

Глава администрации 01 04 01 0 00 

08000 

  1041,60000 1050,00000 1050,00000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 01 0 00 

08000 

100 1041,60000 1050,00000 1050,00000 

Межбюджетные трансферты 01 04 05 0 00 

00000 

  96,03493 96,03493 96,03493 

Межбюджетные трансферты из 

бюджета поселения 

01 04 05 2 00 

00000 

  96,03493 96,03493 96,03493 

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района 

из бюджета поселения на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенным соглашением по 

определению поставщика 

(подрядчика, исполнителя) 

01 04 05 2 00 

68420 

  59,38000 59,38000 59,38000 

Межбюджетные трансферты 01 04 05 2 00 

68420 

500 59,38000 59,38000 59,38000 

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района 

из бюджета поселения на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенным соглашением по 

созданию условий для развития 

малого и среднего 

предпринимательства и 

обеспечению жителей поселения 

услугами связи, общественного 

питания, торговли и бытового 

обслуживания в границах 

муниципального образования 

01 04 05 2 00 

68430 

  36,65493 36,65493 36,65493 

Межбюджетные трансферты 01 04 05 2 00 

68430 

500 36,65493 36,65493 36,65493 



Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     264,36800 264,36800 264,36800 

Межбюджетные трансферты 01 06 05 0 00 

00000 

  264,36800 264,36800 264,36800 

Межбюджетные трансферты из 

бюджета поселения 

01 06 05 2 00 

00000 

  264,36800 264,36800 264,36800 

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района 

из бюджета поселения на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенным соглашением по 

контролю за исполнением 

бюджета 

01 06 05 2 00 

68440 

  0,80000 0,80000 0,80000 

Межбюджетные трансферты 01 06 05 2 00 

68440 

500 0,80000 0,80000 0,80000 

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района 

из бюджета поселения на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенным соглашением по  

составлению проекта бюджета 

поселения, исполнению бюджета 

поселения, осуществлению 

контроля за его исполнением, 

составлению отчета об 

исполнении бюджета поселения 

01 06 05 2 00 

68450 

  263,56800 263,56800 263,56800 

Межбюджетные трансферты 01 06 05 2 00 

68450 

500 263,56800 263,56800 263,56800 

Резервные фонды  01 11     10,00000 50,00000 50,00000 

Резервный фонд администрации 01 11 07 0 00 

00000 

  10,00000 50,00000 50,00000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 07 0 00 

01000 

800 10,00000 50,00000 50,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы  

01 13     459,71800 886,49400 2060,29400 

Межбюджетные трансферты 01 13 05 0 00 

00000 

  43,58200 43,58200 43,58200 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений 

01 13 05 1 00 

00000 

  18,30000 18,30000 18,30000 

Организация ритуальных услуг 01 13 05 1 00 

68320 

  18,30000 18,30000 18,30000 

Содержание мест захоронений-

выдача разрешений на 

захоронение, ведение книг 

регистрации захоронений и 

01 13 05 1 00 

68321 

  3,30000 3,30000 3,30000 



выдача справок о месте 

захоронения на территории 

муниципальных общественных 

кладбищ. 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 05 1 00 

68321 

200 3,30000 3,30000 3,30000 

Ритуальное обслуживание 

населения-благоустройство и 

санитарная очистка территорий 

муниципальных общественных 

кладбищ. 

01 13 05 1 00 

68322 

  15,00000 15,00000 15,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 05 1 00 

68322 

200 15,00000 15,00000 15,00000 

Межбюджетные трансферты из 

бюджета поселения 

01 13 05 2 00 

00000 

  25,28200 25,28200 25,28200 

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района 

из бюджета поселения на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенным соглашением по 

ведению регистра муниципальных 

нормативных правовых актов 

Ульяновской области 

01 13 05 2 00 

68510 

  25,28200 25,28200 25,28200 

Межбюджетные трансферты 01 13 05 2 00 

68510 

500 25,28200 25,28200 25,28200 

Реализация непрограммных 

направлений деятельности 

01 13 10 0 00 

00000 

  30,36000 30,36000 30,36000 

Ежемесячная денежная выплата 

лицам, осуществляющим 

полномочия сельского старосты в 

рамках государственной 

программы Ульяновской области 

«Гражданское общество и 

государственная национальная 

политика в Ульяновской области»  

01 13 10 0 00 

73080 

  30,36000 30,36000 30,36000 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 10 0 00 

73080 

300 30,36000 30,36000 30,36000 

Расходы не связанные с 

программными направлениями 

деятельности. 

01 13 11 0 00 

00000 

  0,57600 1,15200 1,15200 

Определение перечня 

должностных лиц органами 

местного самоуправления, 

уполномоченных составлять 

протоколы об отдельных 

административных 

правонарушениях, 

01 13 11 0 00 

71020 

  0,57600 1,15200 1,15200 



предусмотренных Кодексом 

Ульяновской области об 

административных 

правонарушениях 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 11 0 00 

71020 

200 0,57600 1,15200 1,15200 

Условно утвержденные расходы 01 13 12 0 00 

00000 

  0,00000 426,20000 1600,00000 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 12 0 00 

00000 

800 0,00000 426,20000 1600,00000 

Муниципальная программа 

«Комплексные меры 

противодействия 

злоупотреблению наркотиками и 

их незаконному обороту на 

территории муниципального 

образования «Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области на 

2023-2024 годы» 

01 13 70 0 00 

00000 

  5,00000 5,00000 5,00000 

Реализация мероприятий по 

муниципальной программе 

«Комплексные меры 

противодействия 

злоупотреблению наркотиками и 

их незаконному обороту на 

территории муниципального 

образования «Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области на 

2023-2024 годы» 

01 13 70 0 00 

20000 

  5,00000 5,00000 5,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 70 0 00 

20000 

200 5,00000 5,00000 5,00000 

Муниципальная программа 

«Информатизация 

муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области в 2022-2024 

годах»  

01 13 71 0 00 

00000 

  80,00000 80,00000 80,00000 

Реализация мероприятий по 

муниципальной программе 

«Информатизация 

муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области в 2022-2024 

годах» 

01 13 71 0 00 

21000 

  80,00000 80,00000 80,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

01 13 71 0 00 

21000 

200 80,00000 80,00000 80,00000 



(муниципальных) нужд 

Муниципальная программа 

«Материально-техническое 

обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

образования «Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области на 

2022-2024 годы» 

01 13 79 0 00 

00000 

  300,20000 300,20000 300,20000 

Реализация мероприятий по 

муниципальной программе 

«Материально-техническое 

обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

образования «Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области на 

2022-2024 годы» 

01 13 79 0 00 

29000 

  300,20000 300,20000 300,20000 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 79 0 00 

29000 

200 300,20000 300,20000 300,20000 

Национальная оборона 02       120,81000 122,73000 122,73000 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03     120,81000 122,73000 122,73000 

Расходы не связанные с 

программными направлениями 

деятельности 

02 03 11 0 00 

00000 

  120,81000 122,73000 122,73000 

Осуществление полномочий 

Российской Федерации в области 

первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 11 0 00 

51180 

  120,81000 122,73000 122,73000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 11 0 00 

51180 

100 120,81000 122,73000 122,73000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность  

03       400,00000 400,00000 400,00000 

Обеспечение пожарной 

безопасности 

03 10     400,00000 400,00000 400,00000 

Муниципальная программа 

«Пожарная безопасность 

муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2023-2024 

гг.» 

03 10 72 0 00 

00000 

  400,00000 400,00000 400,00000 



Реализация мероприятий по 

муниципальной программе 

«Пожарная безопасность 

муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2023-2024 

гг.» 

03 10 72 0 00 

22100 

  400,00000 400,00000 400,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 72 0 00 

22100 

200 400,00000 400,00000 400,00000 

Национальная экономика 04       4863,62794 4687,72594 18359,84394 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09     4863,62794 4687,72594 18359,84394 

Межбюджетные трансферты 04 09 05 0 00 

00000 

  1000,00000 1000,00000 1000,00000 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений 

04 09 05 1 00 

00000 

  1000,00000 1000,00000 1000,00000 

Зимнее содержание 

автомобильных дорог 

04 09 05 1 00 

68310 

  500,00000 500,00000 500,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 05 1 00 

68310 

200 500,00000 500,00000 500,00000 

Ремонт автомобильных дорог 04 09 05 1 00 

68324 

  500,00000 500,00000 500,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 05 1 00 

68324 

200 500,00000 500,00000 500,00000 

Текущий ремонт 

дорог,расположенных в границах 

муниципального образования 

"Озерское сельское поселение" 

04 09 

10 0 00 

40000 

  1727,71604 3687,72594 17359,84394 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 
10 0 00 

40000 

200 1727,71604 3687,72594 17359,84394 

Ремонт дорог,расположенных в 

границах муниципального 

образования "Озерское сельское 

поселение" 

04 09 

10 0 00 

41000 

  2135,91190 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 
10 0 00 

41000 

200 2135,91190 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05       2581,40000 2050,00000 2050,00000 

Благоустройство 05 03     2581,40000 2050,00000 2050,00000 

Муниципальная программа 

«Благоустройство 

муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2020-2024 

годы» 

05 03 73 0 00 

00000 

  2581,40000 2050,00000 2050,00000 



Уличное освещение по 

муниципальной программе 

«Благоустройство 

муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2020-2024 

годы» 

05 03 73 0 00 

23100 

  350,00000 350,00000 350,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 73 0 00 

23100 

200 350,00000 350,00000 350,00000 

Содержание, ремонт и установка 

уличного освещения по программе 

по комплексному благоустройству 

населенных пунктов  

муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2020-2024 

гг. 

05 03 73 0 00 

23150 

  250,00000 250,00000 250,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 73 0 00 

23150 

200 250,00000 250,00000 250,00000 

Прочие  мероприятия по 

благоустройству поселения по 

муниципальной программе 

«Благоустройство 

муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2020-2024 

годы» 

05 03 73 0 00 

23300 

  1697,90000 1450,00000 1450,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 73 0 00 

23300 

200 1697,90000 1450,00000 1450,00000 

Реализация мероприятий в рамках 

обязательств, связанных с 

реализацией проекта развития, 

подготовленных на основе 

местных инициатив граждан 

"Обустройство ограждения 

кладбища в с.Озерки" 

05 03 73 0 00 

S0421 

  283,50000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 73 0 00 

S0421 

200 283,50000 0,00000 0,00000 

Культура и  кинематография  08       4065,56513 4489,06513 4489,06513 

Культура 08 01     4065,56513 4489,06513 4489,06513 

Муниципальная программа 

«Культура в муниципальном 

образовании «Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области на 

08 01 76 0 00 

00000 

  4065,56513 4489,06513 4489,06513 



2022-2025 годы» 

Культура и мероприятия в сфере 

культуры по муниципальной 

программе «Культура в 

муниципальном образовании 

«Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2022-2025 

годы» 

08 01 76 0 00 

10000 

  1160,00000 1583,50000 1583,50000 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 76 0 00 

10000 

200 1160,00000 1583,50000 1583,50000 

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района 

из бюджета поселения на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенным соглашением по 

организации культурно-досуговой 

деятельности по муниципальной 

программе «Культура в 

муниципальном образовании 

«Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2022-2025 

годы» 

08 01 76 0 00 

68500 

  2905,56513 2905,56513 2905,56513 

Межбюджетные трансферты 08 01 76 0 00 

68500 

500 2905,56513 2905,56513 2905,56513 

Социальная политика 10       180,00000 180,00000 180,00000 

Пенсионное обеспечение 10 01     180,00000 180,00000 180,00000 

Социальные выплаты 10 01 08 0 00 

00000 

  180,00000 180,00000 180,00000 

Доплаты к пенсиям бывших 

муниципальных служащих 

10 01 08 0 00 

02000 

  180,00000 180,00000 180,00000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 01 08 0 00 

02000 

300 180,00000 180,00000 180,00000 

ИТОГО  РАСХОДОВ          17865,12400 18219,41800 33065,33600 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                              

                           



Приложение №4  

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области  

от                              г. №   
 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 

образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов 
                                                                                                                                                                                                     

                 тыс.руб. 

Наименование Гл Рз ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Муниципальное 

учреждение 

администрация 

муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области 

900         17865,12400 18219,41800 33065,33600 

Общегосударственные 

вопросы  

900 01       5653,72093 6289,89693 7463,69693 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государственной 

власти и представительных 

органов муниципальных 

образований 

900 01 03     18,00000 18,00000 18,00000 

Межбюджетные 

трансферты 

900 01 03 05 0 00 

00000 

  18,00000 18,00000 18,00000 

Межбюджетные 

трансферты из бюджета 

поселения 

900 01 03 05 2 00 

00000 

  18,00000 18,00000 18,00000 

Межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального района из 

бюджета поселения на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенным соглашением 

по внешнему финансовому 

контролю 

900 01 03 05 2 00 

68410 

  18,00000 18,00000 18,00000 



Межбюджетные 

трансферты 

900 01 03 05 2 00 

68410 

500 18,00000 18,00000 18,00000 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

900 01 04     4901,63493 5071,03493 5071,03493 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций  органов  местного 

самоуправления 

900 01 04 01 0 00 

00000 

  4805,60000 4975,00000 4975,00000 

Органы местного 

самоуправления 

900 01 04 01 0 00 

04000 

  3764,00000 3925,00000 3925,00000 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казёнными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 04 01 0 00 

04000 

100 3009,00000 3150,00000 3150,00000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 01 0 00 

04000 

200 755,00000 775,00000 775,00000 

Глава администрации 900 01 04 01 0 00 

08000 

  1041,60000 1050,00000 1050,00000 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казёнными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 04 01 0 00 

08000 

100 1041,60000 1050,00000 1050,00000 

Межбюджетные 

трансферты 

900 01 04 05 0 00 

00000 

  96,03493 96,03493 96,03493 

Межбюджетные 

трансферты из бюджета 

поселения 

900 01 04 05 2 00 

00000 

  96,03493 96,03493 96,03493 

Межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального района из 

бюджета поселения на 

осуществление части 

900 01 04 05 2 00 

68420 

  59,38000 59,38000 59,38000 



полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенным соглашением 

по определению 

поставщика (подрядчика, 

исполнителя) 

Межбюджетные 

трансферты 

900 01 04 05 2 00 

68420 

500 59,38000 59,38000 59,38000 

Межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального района из 

бюджета поселения на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенным соглашением 

по созданию условий для 

развития малого и среднего 

предпринимательства и 

обеспечению жителей 

поселения услугами связи, 

общественного питания, 

торговли и бытового 

обслуживания в границах 

муниципального 

образования 

900 01 04 05 2 00 

68430 

  36,65493 36,65493 36,65493 

Межбюджетные 

трансферты 

900 01 04 05 2 00 

68430 

500 36,65493 36,65493 36,65493 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

900 01 06     264,36800 264,36800 264,36800 

Межбюджетные 

трансферты 

900 01 06 05 0 00 

00000 

  264,36800 264,36800 264,36800 

Межбюджетные 

трансферты из бюджета 

поселения 

900 01 06 05 2 00 

00000 

  264,36800 264,36800 264,36800 

Межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального района из 

бюджета поселения на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенным соглашением 

по контролю за 

исполнением бюджета 

900 01 06 05 2 00 

68440 

  0,80000 0,80000 0,80000 



Межбюджетные 

трансферты 

900 01 06 05 2 00 

68440 

500 0,80000 0,80000 0,80000 

Межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального района из 

бюджета поселения на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенным соглашением 

по  составлению проекта 

бюджета поселения, 

исполнению бюджета 

поселения, осуществлению 

контроля за его 

исполнением, составлению 

отчета об исполнении 

бюджета поселения 

900 01 06 05 2 00 

68450 

  263,56800 263,56800 263,56800 

Межбюджетные 

трансферты 

900 01 06 05 2 00 

68450 

500 263,56800 263,56800 263,56800 

Резервные фонды  900 01 11     10,00000 50,00000 50,00000 

Резервный фонд 

администрации 

900 01 11 07 0 00 

00000 

  10,00000 50,00000 50,00000 

Иные бюджетные 

ассигнования 

900 01 11 07 0 00 

01000 

800 10,00000 50,00000 50,00000 

Другие 

общегосударственные 

вопросы  

900 01 13     459,71800 886,49400 2060,29400 

Межбюджетные 

трансферты 

900 01 13 05 0 00 

00000 

  43,58200 43,58200 43,58200 

Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

поселений 

900 01 13 05 1 00 

00000 

  18,30000 18,30000 18,30000 

Организация ритуальных 

услуг 

900 01 13 05 1 00 

68320 

  18,30000 18,30000 18,30000 

Содержание мест 

захоронений-выдача 

разрешений на 

захоронение, ведение книг 

регистрации захоронений и 

выдача справок о месте 

захоронения на территории 

муниципальных 

общественных кладбищ. 

900 01 13 05 1 00 

68321 

  3,30000 3,30000 3,30000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 13 05 1 00 

68321 

200 3,30000 3,30000 3,30000 

Ритуальное обслуживание 

населения-благоустройство 

и санитарная очистка 

900 01 13 05 1 00 

68322 

  15,00000 15,00000 15,00000 



территорий муниципальных 

общественных кладбищ. 

Закупка товаров, работ и 

услуг для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 13 05 1 00 

68322 

200 15,00000 15,00000 15,00000 

Межбюджетные 

трансферты из бюджета 

поселения 

900 01 13 05 2 00 

00000 

  25,28200 25,28200 25,28200 

Межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального района из 

бюджета поселения на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенным соглашением 

по ведению регистра 

муниципальных 

нормативных правовых 

актов Ульяновской области 

900 01 13 05 2 00 

68510 

  25,28200 25,28200 25,28200 

Межбюджетные 

трансферты 

900 01 13 05 2 00 

68510 

500 25,28200 25,28200 25,28200 

Реализация непрограммных 

направлений деятельности 

900 01 13 10 0 00 

00000 

  30,36000 30,36000 30,36000 

Ежемесячная денежная 

выплата лицам, 

осуществляющим 

полномочия сельского 

старосты в рамках 

государственной 

программы Ульяновской 

области «Гражданское 

общество и 

государственная 

национальная политика в 

Ульяновской области»  

900 01 13 10 0 00 

73080 

  30,36000 30,36000 30,36000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 13 10 0 00 

73080 

300 30,36000 30,36000 30,36000 

Расходы не связанные с 

программными 

направлениями 

деятельности. 

900 01 13 11 0 00 

00000 

  0,57600 1,15200 1,15200 

Определение перечня 

должностных лиц органами 

местного самоуправления, 

уполномоченных 

составлять протоколы об 

отдельных 

900 01 13 11 0 00 

71020 

  0,57600 1,15200 1,15200 



административных 

правонарушениях, 

предусмотренных 

Кодексом Ульяновской 

области об 

административных 

правонарушениях 

Закупка товаров, работ и 

услуг для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 13 11 0 00 

71020 

200 0,57600 1,15200 1,15200 

Условно утвержденные 

расходы 

900 01 13 12 0 00 

00000 

  0,00000 426,20000 1600,00000 

Иные бюджетные 

ассигнования 

900 01 13 12 0 00 

00000 

800 0,00000 426,20000 1600,00000 

Муниципальная программа 

«Комплексные меры 

противодействия 

злоупотреблению 

наркотиками и их 

незаконному обороту на 

территории 

муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области на 

2023-2024 годы» 

900 01 13 70 0 00 

00000 

  5,00000 5,00000 5,00000 

Реализация мероприятий по 

муниципальной программе 

«Комплексные меры 

противодействия 

злоупотреблению 

наркотиками и их 

незаконному обороту на 

территории 

муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области на 

2023-2024 годы» 

900 01 13 70 0 00 

20000 

  5,00000 5,00000 5,00000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 13 70 0 00 

20000 

200 5,00000 5,00000 5,00000 

Муниципальная программа 

«Информатизация 

муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

900 01 13 71 0 00 

00000 

  80,00000 80,00000 80,00000 



Ульяновской области в 

2022-2024 годах»  

Реализация мероприятий по 

муниципальной программе 

«Информатизация 

муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области в 

2022-2024 годах» 

900 01 13 71 0 00 

21000 

  80,00000 80,00000 80,00000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 13 71 0 00 

21000 

200 80,00000 80,00000 80,00000 

Муниципальная программа 

«Материально-техническое 

обеспечение деятельности 

администрации 

муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области на 

2022-2024 годы» 

900 01 13 79 0 00 

00000 

  300,20000 300,20000 300,20000 

Реализация мероприятий по 

муниципальной программе 

«Материально-техническое 

обеспечение деятельности 

администрации 

муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области на 

2022-2024 годы» 

900 01 13 79 0 00 

29000 

  300,20000 300,20000 300,20000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 13 79 0 00 

29000 

200 300,20000 300,20000 300,20000 

Национальная оборона 900 02       120,81000 122,73000 122,73000 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

900 02 03     120,81000 122,73000 122,73000 

Расходы не связанные с 

программными 

направлениями 

деятельности 

900 02 03 11 0 00 

00000 

  120,81000 122,73000 122,73000 

Осуществление 

полномочий Российской 

Федерации в области 

первичного воинского 

учёта на территориях, где 

900 02 03 11 0 00 

51180 

  120,81000 122,73000 122,73000 



отсутствуют военные 

комиссариаты 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казёнными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

900 02 03 11 0 00 

51180 

100 120,81000 122,73000 122,73000 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность  

900 03       400,00000 400,00000 400,00000 

Обеспечение пожарной 

безопасности 

900 03 10     400,00000 400,00000 400,00000 

Муниципальная программа 

«Пожарная безопасность 

муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области на 

2023-2024 гг.» 

900 03 10 72 0 00 

00000 

  400,00000 400,00000 400,00000 

Реализация мероприятий по 

муниципальной программе 

«Пожарная безопасность 

муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области на 

2023-2024 гг.» 

900 03 10 72 0 00 

22100 

  400,00000 400,00000 400,00000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 03 10 72 0 00 

22100 

200 400,00000 400,00000 400,00000 

Национальная экономика 900 04       4863,62794 4687,72594 18359,84394 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

900 04 09     4863,62794 4687,72594 18359,84394 

Межбюджетные 

трансферты 

900 04 09 05 0 00 

00000 

  1000,00000 1000,00000 1000,00000 

Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

поселений 

900 04 09 05 1 00 

00000 

  1000,00000 1000,00000 1000,00000 

Зимнее содержание 

автомобильных дорог 

900 04 09 05 1 00 

68310 

  500,00000 500,00000 500,00000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для  обеспечения 

государственных 

900 04 09 05 1 00 

68310 

200 500,00000 500,00000 500,00000 



(муниципальных) нужд 

Ремонт автомобильных 

дорог 

900 04 09 05 1 00 

68324 

  500,00000 500,00000 500,00000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 04 09 05 1 00 

68324 

200 500,00000 500,00000 500,00000 

Текущий ремонт 

дорог,расположенных в 

границах муниципального 

образования "Озерское 

сельское поселение" 

900 04 09 

10 0 00 

40000 

  1727,71604 3687,72594 17359,84394 

Закупка товаров, работ и 

услуг для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 04 09 

10 0 00 

40000 

200 1727,71604 3687,72594 17359,84394 

Ремонт 

дорог,расположенных в 

границах муниципального 

образования "Озерское 

сельское поселение" 

900 04 09 

10 0 00 

41000 

  2135,91190 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 04 09 

10 0 00 

41000 

200 2135,91190 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

900 05       2581,40000 2050,00000 2050,00000 

Благоустройство 900 05 03     2581,40000 2050,00000 2050,00000 

Муниципальная программа 

«Благоустройство 

муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области на 

2020-2024 годы» 

900 05 03 73 0 00 

00000 

  2581,40000 2050,00000 2050,00000 

Уличное освещение по 

муниципальной программе 

«Благоустройство 

муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области на 

2020-2024 годы» 

900 05 03 73 0 00 

23100 

  350,00000 350,00000 350,00000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 73 0 00 

23100 

200 350,00000 350,00000 350,00000 

Содержание, ремонт и 

установка уличного 

освещения по программе по 

900 05 03 73 0 00 

23150 

  250,00000 250,00000 250,00000 



комплексному 

благоустройству 

населенных пунктов  

муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области на 

2020-2024 гг. 

Закупка товаров, работ и 

услуг для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 73 0 00 

23150 

200 250,00000 250,00000 250,00000 

Прочие  мероприятия по 

благоустройству поселения 

по муниципальной 

программе 

«Благоустройство 

муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области на 

2020-2024 годы» 

900 05 03 73 0 00 

23300 

  1697,90000 1450,00000 1450,00000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 73 0 00 

23300 

200 1697,90000 1450,00000 1450,00000 

Реализация мероприятий в 

рамках обязательств, 

связанных с реализацией 

проекта развития, 

подготовленных на основе 

местных инициатив 

граждан "Обустройство 

ограждения кладбища в 

с.Озерки" 

900 05 03 73 0 00 

S0421 

  283,50000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 73 0 00 

S0421 

200 283,50000 0,00000 0,00000 

Культура и  

кинематография  

900 08       4065,56513 4489,06513 4489,06513 

Культура 900 08 01     4065,56513 4489,06513 4489,06513 

Муниципальная программа 

«Культура в 

муниципальном 

образовании «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области на 

2022-2025 годы» 

900 08 01 76 0 00 

00000 

  4065,56513 4489,06513 4489,06513 



Культура и мероприятия в 

сфере культуры по 

муниципальной программе 

«Культура в 

муниципальном 

образовании «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области на 

2022-2025 годы» 

900 08 01 76 0 00 

10000 

  1160,00000 1583,50000 1583,50000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 08 01 76 0 00 

10000 

200 1160,00000 1583,50000 1583,50000 

Межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального района из 

бюджета поселения на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенным соглашением 

по организации культурно-

досуговой деятельности по 

муниципальной программе 

«Культура в 

муниципальном 

образовании «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области на 

2022-2025 годы» 

900 08 01 76 0 00 

68500 

  2905,56513 2905,56513 2905,56513 

Межбюджетные 

трансферты 

900 08 01 76 0 00 

68500 

500 2905,56513 2905,56513 2905,56513 

Социальная политика 900 10       180,00000 180,00000 180,00000 

Пенсионное обеспечение 900 10 01     180,00000 180,00000 180,00000 

Социальные выплаты 900 10 01 08 0 00 

00000 

  180,00000 180,00000 180,00000 

Доплаты к пенсиям бывших 

муниципальных служащих 

900 10 01 08 0 00 

02000 

  180,00000 180,00000 180,00000 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

900 10 01 08 0 00 

02000 

300 180,00000 180,00000 180,00000 

ИТОГО  РАСХОДОВ            17865,12400 18219,41800 33065,33600 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №5 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области  

от                              г. №   
 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области по целевым статьям (муниципальным 

программам муниципального образования «Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов 
Тыс.руб. 

Наименование ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  органов  

местного самоуправления 

01 0 00 

00000 

  4805,60000 4975,00000 4975,00000 

Органы местного самоуправления 01 0 00 

04000 

  3764,00000 3925,00000 3925,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казёнными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 0 00 

04000 

100 3009,00000 3150,00000 3150,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 00 

04000 

200 755,00000 775,00000 775,00000 

Глава администрации 01 0 00 

08000 

  1041,60000 1050,00000 1050,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казёнными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 0 00 

08000 

100 1041,60000 1050,00000 1050,00000 

Межбюджетные трансферты 05 0 00 

00000 

  1421,98493 1421,98493 1421,98493 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений 

05 1 00 

00000 

  1018,30000 1018,30000 1018,30000 

Зимнее содержание автомобильных 05 1 00   500,00000 500,00000 500,00000 



дорог 68310 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 1 00 

68310 

200 500,00000 500,00000 500,00000 

Организация ритуальных услуг 05 1 00 

68320 

  18,30000 18,30000 18,30000 

Содержание мест захоронений-выдача 

разрешений на захоронение, ведение 

книг регистрации захоронений и выдача 

справок о месте захоронения на 

территории муниципальных 

общественных кладбищ. 

05 1 00 

68321 

  3,30000 3,30000 3,30000 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 1 00 

68321 

200 3,30000 3,30000 3,30000 

Ритуальное обслуживание населения-

благоустройство и санитарная очистка 

территорий муниципальных 

общественных кладбищ. 

05 1 00 

68322 

  15,00000 15,00000 15,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 1 00 

68322 

200 15,00000 15,00000 15,00000 

Ремонт автомобильных дорог 05 1 00 

68324 

  500,00000 500,00000 500,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 1 00 

68324 

200 500,00000 500,00000 500,00000 

Межбюджетные трансферты из 

бюджета поселения 

05 2 00 

00000 

  403,68493 403,68493 403,68493 

Межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района из бюджета 

поселения на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенным соглашением по 

внешнему финансовому контролю 

05 2 00 

68410 

  18,00000 18,00000 18,00000 

Межбюджетные трансферты 05 2 00 

68410 

500 18,00000 18,00000 18,00000 

Межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района из бюджета 

поселения на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенным соглашением по 

определению поставщика (подрядчика, 

исполнителя) 

05 2 00 

68420 

  59,38000 59,38000 59,38000 

Межбюджетные трансферты 05 2 00 

68420 

500 59,38000 59,38000 59,38000 

Межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района из бюджета 

поселения на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

05 2 00 

68430 

  36,65493 36,65493 36,65493 



местного значения в соответствии с 

заключенным соглашением по 

созданию условий для развития малого 

и среднего предпринимательства и 

обеспечению жителей поселения 

услугами связи, общественного 

питания, торговли и бытового 

обслуживания в границах 

муниципального образования 

Межбюджетные трансферты 05 2 00 

68430 

500 36,65493 36,65493 36,65493 

Межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района из бюджета 

поселения на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенным соглашением по 

контролю за исполнением бюджета 

05 2 00 

68440 

  0,80000 0,80000 0,80000 

Межбюджетные трансферты 05 2 00 

68440 

500 0,80000 0,80000 0,80000 

Межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района из бюджета 

поселения на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенным соглашением по  

составлению проекта бюджета 

поселения, исполнению бюджета 

поселения, осуществлению контроля за 

его исполнением, составлению отчета 

об исполнении бюджета поселения 

05 2 00 

68450 

  263,56800 263,56800 263,56800 

Межбюджетные трансферты 05 2 00 

68450 

500 263,56800 263,56800 263,56800 

Межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района из бюджета 

поселения на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенным соглашением по ведению 

регистра муниципальных нормативных 

правовых актов Ульяновской области 

05 2 00 

68510 

  25,28200 25,28200 25,28200 

Межбюджетные трансферты 05 2 00 

68510 

500 25,28200 25,28200 25,28200 

Резервный фонд администрации 07 0 00 

00000 

  10,00000 50,00000 50,00000 

Иные бюджетные ассигнования 07 0 00 

01000 

800 10,00000 50,00000 50,00000 

Социальные выплаты 08 0 00 

00000 

  180,00000 180,00000 180,00000 

Доплаты к пенсиям бывших 

муниципальных служащих 

08 0 00 

02000 

  180,00000 180,00000 180,00000 

Социальное обеспечение и иные 08 0 00 300 180,00000 180,00000 180,00000 



выплаты населению 02000 

Реализация непрограммных 

направлений деятельности 

10 0 00 

00000 

  3893,98794 3718,08594 17390,20394 

Текущий ремонт дорог,расположенных 

в границах муниципального 

образования "Озерское сельское 

поселение" 

10 0 00 

40000 

  1727,71604 3687,72594 17359,84394 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 0 00 

40000 

200 1727,71604 3687,72594 17359,84394 

Ремонт дорог,расположенных в 

границах муниципального образования 

"Озерское сельское поселение" 

10 0 00 

41000 

  2135,91190 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 0 00 

41000 

200 2135,91190 0,00000 0,00000 

Ежемесячная денежная выплата лицам, 

осуществляющим полномочия 

сельского старосты в рамках 

государственной программы 

Ульяновской области «Гражданское 

общество и государственная 

национальная политика в Ульяновской 

области»  

10 0 00 

73080 

  30,36000 30,36000 30,36000 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 0 00 

73080 

300 30,36000 30,36000 30,36000 

Расходы не связанные с 

программными направлениями 

деятельности. 

11 0 00 

00000 

  121,38600 123,88200 123,88200 

Осуществление полномочий 

Российской Федерации в области 

первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

11 0 00 

51180 

  120,81000 122,73000 122,73000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казёнными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

11 0 00 

51180 

100 120,81000 122,73000 122,73000 

Определение перечня должностных лиц 

органами местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы 

об отдельных административных 

правонарушениях, предусмотренных 

Кодексом Ульяновской области об 

административных правонарушениях 

11 0 00 

71020 

  0,57600 1,15200 1,15200 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 0 00 

71020 

200 0,57600 1,15200 1,15200 



Условно утвержденные расходы 12 0 00 

00000 

  0,00000 426,20000 1600,00000 

Иные бюджетные ассигнования 12 0 00 

00000 

800 0,00000 426,20000 1600,00000 

Муниципальная программа 

«Комплексные меры 

противодействия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному 

обороту на территории 

муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской 

области на 2023-2024 годы» 

70 0 00 

00000 

  5,00000 5,00000 5,00000 

Реализация мероприятий по 

муниципальной программе 

«Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотиками и их 

незаконному обороту на территории 

муниципального образования «Озерское 

сельское поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области на 2023-

2024 годы» 

70 0 00 

20000 

  5,00000 5,00000 5,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

70 0 00 

20000 

200 5,00000 5,00000 5,00000 

Муниципальная программа 

«Информатизация муниципального 

образования «Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области в 2022-2024 

годах»  

71 0 00 

00000 

  80,00000 80,00000 80,00000 

Реализация мероприятий по 

муниципальной программе 

«Информатизация муниципального 

образования «Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области в 2022-2024 

годах» 

71 0 00 

21000 

  80,00000 80,00000 80,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

71 0 00 

21000 

200 80,00000 80,00000 80,00000 

Муниципальная программа 

«Пожарная безопасность 

муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской 

области на 2023-2024 гг.» 

72 0 00 

00000 

  400,00000 400,00000 400,00000 

Реализация мероприятий по 

муниципальной программе «Пожарная 

безопасность муниципального 

образования «Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского района 

72 0 00 

22100 

  400,00000 400,00000 400,00000 



Ульяновской области на 2023-2024 гг.» 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

72 0 00 

22100 

200 400,00000 400,00000 400,00000 

Муниципальная программа 

«Благоустройство муниципального 

образования «Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2020-2024 

годы» 

73 0 00 

00000 

  2581,40000 2050,00000 2050,00000 

Уличное освещение по муниципальной 

программе «Благоустройство 

муниципального образования «Озерское 

сельское поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области на 2020-

2024 годы» 

73 0 00 

23100 

  350,00000 350,00000 350,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

73 0 00 

23100 

200 350,00000 350,00000 350,00000 

Содержание, ремонт и установка 

уличного освещения по программе по 

комплексному благоустройству 

населенных пунктов  муниципального 

образования «Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2020-2024 гг. 

73 0 00 

23150 

  250,00000 250,00000 250,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

73 0 00 

23150 

200 250,00000 250,00000 250,00000 

Прочие  мероприятия по 

благоустройству поселения по 

муниципальной программе 

«Благоустройство муниципального 

образования «Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2020-2024 

годы» 

73 0 00 

23300 

  1697,90000 1450,00000 1450,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

73 0 00 

23300 

200 1697,90000 1450,00000 1450,00000 

Реализация мероприятий в рамках 

обязательств, связанных с реализацией 

проекта развития, подготовленных на 

основе местных инициатив граждан 

"Обустройство ограждения кладбища в 

с.Озерки" 

73 0 00 

S0421 

  283,50000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

73 0 00 

S0421 

200 283,50000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

«Культура в муниципальном 

образовании «Озерское сельское 

76 0 00    

00000 

  4065,56513 4489,06513 4489,06513 



поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2022-2025 

годы» 

Культура и мероприятия в сфере 

культуры по муниципальной программе 

«Культура в муниципальном 

образовании «Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2022-2025 

годы» 

76 0 00 

10000 

  1160,00000 1583,50000 1583,50000 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

76 0 00 

10000 

200 1160,00000 1583,50000 1583,50000 

Межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района из бюджета 

поселения на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенным соглашением по 

организации культурно-досуговой 

деятельности по муниципальной 

программе «Культура в муниципальном 

образовании «Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2022-2025 

годы» 

76 0 00 

68500 

  2905,56513 2905,56513 2905,56513 

Межбюджетные трансферты 76 0 00 

68500 

500 2905,56513 2905,56513 2905,56513 

Муниципальная программа 

«Материально-техническое 

обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

образования «Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2022-2024 

годы» 

79 0 00 

00000 

  300,20000 300,20000 300,20000 

Реализация мероприятий по 

муниципальной программе 

«Материально-техническое обеспечение 

деятельности администрации 

муниципального образования «Озерское 

сельское поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области на 2022-

2024 годы» 

79 0 00 

29000 

  300,20000 300,20000 300,20000 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

79 0 00 

29000 

200 300,20000 300,20000 300,20000 

ИТОГО  РАСХОДОВ      17865,12400 18219,41800 33065,33600 
 

 

 

 



Приложение №6  

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области  

от                              г. №   
 

                                                     

Распределение межбюджетных трансфертов бюджету муниципального 

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

тыс.руб. 

№ 

п/п 
Наименование показателей 

 

2024 год 

 

2025 год 2026 год 

1 

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области от 26.10.2018 № 47 «Об утверждении 

соглашения о передаче полномочий в сфере внешнего 

муниципального финансового контроля на срок действия 

Совета депутатов муниципального образования «Озерское 

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области третьего созыва» 

18,00000 18,00000 18,00000 

2 

Соглашение о передаче части полномочий по созданию 

условий для развития малого и среднего 

предпринимательства и обеспечению жителей поселения 

услугами связи, общественного питания, торговли и 

бытового обслуживания в границах муниципального 

образования «Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области 

 

36,65493 

 

36,65493 36,65493 

3 

Соглашение о передаче части полномочий по определению 

поставщика (подрядчика, исполнителя) для нужд 

муниципального образования «Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области 

59,38000 59,38000 59,38000 

4 

Соглашение о передаче части полномочий муниципальному 

образованию «Чердаклинский район» Ульяновской области 

по составлению проекта бюджета поселения, исполнению 

бюджета поселения, осуществлению контроля за его 

исполнением, составлению отчета об исполнении бюджета 

поселения 

263,56800 263,56800 263,56800 

5 

Соглашение  между  администрацией муниципального 

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  

и администрацией муниципального образования «Озерское 

0,80000 0,80000 0,80000 



сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области о передаче (принятии) части полномочий по 

осуществлению внутреннего финансового контроля 

6 

Соглашения о передаче полномочий по сбору информации от 

муниципального образования «Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области, необходимой для 

ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов 

Ульяновской области 

25,28200 25,28200 25,28200 

7 

Соглашение  о передаче части полномочий муниципального 

образования «Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области по организации 

культурно-досуговой деятельности 

 

2905,56513 

 

2905,56513 2905,56513 

  Итого  3309,25006 3309,25006 3309,25006 
 

  

 

________________________ 
 


